schepenen in Haarlem. 

13. 

Vergunning van den Pastoor der Haarlemsche Parochie- 
kerk aan de nonnen van het Zülklooster, om een eigen 

biechtvader te verkiezen, die in hare kapel de heilige 
Sacramenten bedient, enz. 

1408. April. 3. 

In Dei nomine Amen. Universis et singulis hoc presens 

publieum instrumentum inspecturis. Ego Gerardus de 
Bijdrugen Gesch. Bisd. v. Haarlem. XVIIe Deel. 9 
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Yselsteyn, curatus ecclesie parochialis sancti Bavonis IHaer- 

lemensis Trajectensis dyocesis, salutem et sincera in domino 

caritatem. Ea que pro custodia et devotione personarum 

feminei sexus, mee parvitati commissarum, expediunt, eo 

libencius concedo quanto constat eas propter sexus fragi- 

litatem propensiori auxilio indigere. Quatenus igitur devote 

persone, parochiane mee, sorores incluse ordinis sancti 

Francisci de penitencia nuncupate, infra dictam parochiam 

meam in conventu bi den Zijl commorantes, gracia majoris 

devocionis et custodie honestum et discretum presbyterum 

in earum confessorem eligere valeant, qui in ipsarum 

cappella missas et alia divina officia celebrare, ipsisque 

inclusis pro tempore, et duodecim honestis et devotis per- 

sonis hujusmodi sexus duntaxat earum commensalibus 

continuis, auditis earum confessionibus et pro modo culpe 

penitencia salutari injuncta, absolucionis beneficium im- 

pendere, et eis quociescunque devocio exegerit et opor- 

tunum fuerit ecclesiastica sacramenta, videlicet corporis 

Christi et extreme unctionis valeat ministrare que sacra- 

menta pro majori earum devocione in cappella predicta 

in loco ad hoc decenti et ornato, continue conservari pos- 

sent, licenciam tenore presencium concedo. Insuper ut et 

predictarum sororum et earum commensalium duntaxat 

ut premittitur decedencium corpora, cum frequentacione 

exequiarum pro ut moris est, per earum confessorem in 

predicta cappella sepeliri possent dummodi auctoritas or- 

dinaria domini episcopi Trajectensis ad premissa accesserit, 

indulgeo per presentes. Salvo tamen michi et successori- 

bus meis pro tempore curatis parochialis ecclesie Har- 

lemsis predicte, annuatim uno antiquo scudato monete 

francie boni auri et justi ponderis, quod sorores dicti con- 

ventus pro se et earum successoribus pro tempore pro 

porcione canonica et oblacionibus occasione sepulture aut 

alias undecunque provenientibus et pro indempnitate ipsius 
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ecclesie predicte ac alijs obvencionibus universis, singulis 

annis in octava pasche realiter et cum effectu persolvere 

promiserunt. Et ego Gerardus de Yselsteyn prefatus, 

promitto bona fide pro me et pro successoribus meis, pro 

tempore curatis parochialis ecclesie predicte, premissa 

omnia et singula firmiter et inviolabiliter perpetuis tem- 

poribus observare nec contravenire directe vel indirecte, 

per me vel per alios quovis modo, Et ut ista pia ordi- 

nacio perpetuam obtineat vigorem, supplico affectuose 

reverendo in Christo patri ac domino domino episcopo 

Trajectensi, quatenus hanc ordinacionem dignetur sua 

auctoritate ordinaria approbare et confirmare. In quorum 

omnium testimonium presens publicum instrumentum per 

discretum virum Wilhelmum: Albertum filium Theodorici, 

clericum Trajectensis dyocesis, publicum imperiali aucto- 

ritate et admissione ordinaria notarium, subscribi et signo 

suo solito et consueto signari ac sigilli mei feci appen- 

sione muniri. Acta fuerunt hec Haerlem in ecclesia paro- 

chiali Haerlemensi predicta sub anno nativitatis domini 

Millesimo quadringentesimo octavo, indictione prima, 

secundum stilum, usum et consuetudinem civitatis et 

dyocesis 'l'rajectensis, mensis Aprilis die tercia, hora ter- 

tiarum vel quasi. Presentibus ibidem viris discretis et 

honestis dominis Petro filio Symonis de Monikedamme, 

Richardo filio Oliveri, presbiteris et Johanne filio Theo- 

dorici, clerici dicte dyocesis, ad premissa testificanda vocatis 

specialiter et rogatis. 

Et ego Wilhelmus Albertus, filius Theodorici, clericus 

Trajectensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate et 
admissione ordinaria notarius, preimissis omnibus et 

singulis dum sic ut premittuntur fierent et agerentur 
una cum prenominatis testibus interfui eaque sic fieri 
vidi et audivi. Ideo hoc presens publicum instrumen- 
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tum per alium fideliter scribi feci, alijs negocijs oc- 

cupatus, et exinde confeci signoque, nomine et sub- 

scripcione meis solitis et consuetis signavi et subscripsi, 

una cum appensione sigilli venerabili viri Gherardi 

de Yselstien, curati ecclesie sancti Bavonis in Hair- 

lem, rogatus et requisitus, in testimonium veritatis 

omnium premissorum. 

WILHELMUS ALBERTUS. 

Goedkeuring daaraan gegeven door Frederick van Blan- 
kenheim , Bisschop van Utrecht. 

1409. Mei. 13. 

Fredericus Dei gracia episcopus Trajectensis venerabili 

viro curato ecclesie Haerlemensis et devotis ministre et 

conventui sororum tercij ordinis de penitencia sancti Fran-